
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 147

DETERMINAZIONE N. 70  DEL 28-03-17

===================================================================
OGGETTO:Pagamento all'ATA RIFIUTI - ATO 5 del servizio di trattamento,

trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani conferiti presso l'impianto
pubblico TMB di Relluce nel periodo 1°/8/2015 - 31/12/2015.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 70 del 28-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

-VISTA la delibera di G.C. nr. 4 del 28/01/2010 di approvazione della
“Convenzione per il servizio di trattamento e smaltimento rifiuti impianti di
Relluce”, che  regolamenta i rapporti tra le parti in merito al conferimento e
trattamento dei rifiuti solidi urbani prodotti  dal Comune di Castel di Lama,
nonché il pagamento dei corrispettivi spettanti alla società Ascoli Servizi
Comunali per i servizi in tal modo prestati, oltre alla quantificazione del
contributo detto di “disagio ambientale” spettante a questo Comune a
compenso  della presenza dei cattivi odori provenienti dalla discarica in
oggetto;

-PRESO ATTO:
- che in virtù di tale convenzione e delle altre norme di legge vigenti in materia,
il Comune di Castel di Lama smaltiva  obbligatoriamente i rifiuti solidi urbani
prodotti nel proprio territorio presso la discarica comprensoriale di Relluce, la
cui gestione è in capo alla società Ascoli Servizi Comunali;
-che con propria deliberazione n. 20 del 6 Agosto 2015 l'Assemblea
Territoriale d'Ambito (ATA) dell'ATO 5 di Ascoli Piceno, in quanto
titolare delle funzioni di cui alla L.R. 24/2009 e del D.lgs. 152/2006 e
ss.mm.ii, dava indirizzi al fine di fronteggiare l’emergenza “rifiuti”
venutasi a creare presso il Polo Impiantistico di Relluce gestito dalla
Società Ascoli Servizi Comunali Srl, in seguito alla impossibilità di
ulteriore abbancamento dei rifiuti per l’esaurimento della quinta  Vasca
della discarica di Relluce;

-VISTA la delibera di G.C. nr. 80 del 23/10/2015 a titolo "Approvazione schemi
di convenzione per la disciplina  del conferimento e trattamento dei rifiuti CER
200301 e CER 200303 all'impianto TMB di Relluce e successivo smaltimento
nella discarica GETA in località Alto Bretta  di Ascoli Piceno", con cui è stato
stabilito di APPROVARE lo schema di "Convenzione disciplinante i rapporti tra
l’Autorità Territoriale d'Ambito (ATA) dell'ATO 5 Ascoli Piceno e i 33 Comuni
dell’ATO 5 concernente: “LA DISCIPLINA DEL CONFERIMENTO E
TRATTAMENTO DEI RIFIUTI - CER 200301 e CER 200303 - ALL’IMPIANTO
TMB DI RELLUCE E SUCCESSIVO SMALTIMENTO NELLA DISCARICA
GETA IN LOC. ALTO BRETTA DI ASCOLI PICENO", schema allegato  quale
parte integrante e sostanziale alla  delibera stessa e  già approvato nella sua
versione definitiva dall'ATA nr. 21 nella seduta del 29 sett. 2014;

-CONSIDERATO che nell'ambito dello svolgimento del servizio in questione
l'ATA Rifiuti - ATO 5 Ascoli Piceno ha emesso la fattura nr. 30 dell'8 sett. 2016
relativa al trattamento, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani conferiti
all'impianto pubblico TMB di Relluce, per l'importo complessivo di € 74.669,43;

-RITENUTO dover procedere al pagamento di tale somma, e considerato che la
stessa è disponibile al capitolo nr. 537/2 e 537/3 del corrente bilancio di
eercizio di questo Ente, in fase di formazione;
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 70 del 28-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me  emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 8 del 1° febbr. 2017;

 -VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il
D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267,

D E T E R M I N A

-di PAGARE alla società ATA Rifiuti - ATO 5 Ascoli Piceno la somma di €
74.669,43 (comprensiva di IVA soggetta al regime di "scissione dei pagamenti")
come da fattura nr. 30 dell'8 sett. 2016, per lo smaltimento dei rifuti solidi
urbani raccolti nel territorio di questo Comune nel periodo 1° ago. 2015 - 31 dic.
2015;

-di DARE ATTO che tale spesa è  da imputare   al capitolo nr. 537/2 e 537/3
del corrente bilancio di esercizio di questo Ente, gestione residui.
CIG 61249905A4

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 70 del 28-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  04-04-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-04-2017  al 19-04-2017.
Lì  04-04-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 70 del 28-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


